

17/11/2023

17:15

EMPRESA INTERESSADA EM PARTICIPAR DA LICITAÇÃO APRESENTOU O SEGUINTE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO:

1. Qual atual empresa que presta estes serviços?
2. Será necessário o fornecimento de uniforme, EPI, ou algum item de material?
3. Podemos trabalhar com folha de ponto?
4. Será obrigatório manter preposto no local da prestação dos serviços?
5. Qual valor de referência devemos seguir, a que consta no item 7 "Estimativa de preço" com valor unitário mensal de 4.394,52 ou se devemos considerar a estimativa do anexo "Estimativa" no valor de 4.609,86.

Submetido ao setor responsável, obtivemos a seguinte resposta:

1. Não há. Trata-se de nova contratação.
2. Não.
3. A forma de controle da frequência do colaborador fica a critério da contratada, desde que respeitada a legislação vigente.
4. Não.
5. O valor de R\$4.394,52 foi apurado no Estudos Técnicos Preliminares e posteriormente foi aprimorado, chegando ao valor estimado de R\$4.609,86, que servirá de referência para o certame.